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Innbyggernes trivsel i sentrum

1. Kandidat 
Tore Berg

4. Kandidat 
Kristin Wickstrøm

7. Kandidat 
Gunnar Bergedal

2. Kandidat
Arild Amundsen

5. Kandidat 
Henrik Syvertsen

3. Kandidat 
Jan Mathisen

6. Kandidat 
Elin Fredrikke Garcia

8. Mette Lisbet Myhre, 9. Dagfinn Asak 10. Elahe Bani Ardalen 11. Arne Westvang 12. Berit Helene Lekvold 13. Egil Finckenhagen Folden 14. Britt Johansen 15. Anne- Lise Amundsen, 16. Manoucher 
Ghassemi 17. Siri Mo, 18. Roar Nielsen, 19. Otto Arvid Holt, 20. Per Sæther, 21. Unni H Aarmo Westvang, 22. Sigbjørn Stalleland 23. Dorte Lillevik Jensen 24. Thurid Sæther 25. Reidar Mo 26. Anne- 

Marie Skjellum 27. Svein Egil Johansen 28. Wenche Slydal 29. Ingrid Fjelldal 30. Karin Seljetun Ruud 31. Per- Ole Jakobsen 32. Aase Mannerud, 33. Christian Syvertsen 34. Martin K. Kristiansen 35. Kari 
Davidsen 36. Arne Halvorsen 37. Liv Sigrid Løhre 38. Trude Wethe, 39. Vendela Fremstad, 40. Svein Karstensen, 41. Vibeke Alnes, 42. Svein Dehli, 43. Inger Bergedal, 44. Ole Gunnar Hagen, 45. Ellen 

May Halvorsen, 46. Rolf Hansen, 47. Arne Henrik Ruud, 48. Knut Edmund Sæther, 49. Viggo Thoresen, 50. Jan Willy Mannerud.

Folkets Røst er et lokalt uavhengig politisk parti som stiller med 50 kandidater 
til kommunestyrevalget i Skedsmo kommune 14. September 2015.



Innbyggernes trivsel i sentrum

MÅL: GÅ FRA Å VÆRE DET FJERDE TIL DET TREDJE STØRSTE PAR-
TIET I KOMMUNEN.

PARTIETS LEDELSE/ ADMINISTRASJON

Innbyggerservice: 
• Folkets Røst ønsker å være et talerør i kommunestyret for det brede lag av  
 befolkningen.
• Folket Røst kan bidra til at befolkningen får svar fra kommunen på sine 
 henvendelser.
• Har du forslag til hvordan Skedsmo kan forbedres?

Her finner du flere muligheter å kontakte oss på: 
Kontoradresse: Rådhuset. Møter kan også avtales på ulike steder i kommunen. 
Postadresse:  Postboks 159, 2000 Lillestrøm
Mobiltelefon:  90865493 (Berg) – 92812684 (Ødegaard)
E-postadresse:  post@folkets-rost.no
Hjemmeside:  folkets-rost.no - Her vil du finne informasjon om partiet.
   Du kan også finne oss på Facebook

HVORFOR VELGE 
FOLKETS RØST
De fleste velgere stemmer ved kommunevalget med bakgrunn i sin politisk 
holdning og tradisjon (jeg stemmer slik jeg bestandig har gjort). I bakgrunnen 
ligger den løpende politiske diskusjonen som går i samfunnet og som stort sett 
dreier seg om rikspolitiske forhold, det vil si det som foregår i Stortinget og i 
regjeringen. I den senere tid ser vi stadig oftere at lokalsamfunnet og kom-
muner utsettes for betydelig press fra sentrale og regionale myndigheter. Som 
oftest i form av såkalte “føringer”. 

Erfaringene hittil er at våre lokalpolitikere i de tradisjonelle, landsdekkende 
partiene som for eksempel Arbeiderpartiet og Høyre, i alt for stor grad 
aksepterer og lojalt bøyer av for disse “sentrale føringene”. Dette gjøres uten 
å stille spørsmål om berettigelsen og uten å vurdere hvilke konsekvenser dette 
innebærer for lokale utviklinger og lokaldemokratiet.

STORTINGSVALG
Folkets Røst er et uavhengig, lokalt politisk parti som har kun en agenda: Vi 
arbeider for at innbyggerne i Skedsmo får et velfungerende og økonomisk 
bærekraftig lokalsamfunn til beste for dem som bor her nå og for kommende 
generasjoner. Vi gir ingen bindinger til rikspolitikken og ingen partimedlemmer 
som skal gjøre politisk karriere og derfor ingen hensyn å ta til sentrale partior-
ganisasjoner.

Vi mener derfor at din stemme ved kommunevalget i 2015 først og fremst 
bør være basert på ditt syn på den sakene som er viktig for utviklingen i vår 
kommune, det betyr hverdagsproblemene på kommunalt nivå. Rikspolitikken, 
den kommer opp i full bredde ved Stortingsvalget i 2017.

KOMMUNEVALG
Våre medlemmer stemmer partier både til høyre og venstre ved stortingsval-
get. Felles for oss er et sterkt ønske om andre prioriteringer enn de som fler-
tallskonstellasjonene med AP i førstesetet står for, men også avstand til Høyres 
vekst og høyhuspolitikk. Vi ble kommunens fjerde største parti ved valget i 
2011 med to kommunestyrerepresentanter. Partiet har som mål om å bli det 
tredje største, og med langt flere representanter i kommunestyret. Folkets Røst 
vil med stor sannsynlighet bli jokeren i en flertallskonstellasjon etter valget 
14. September 2015 med betydelig påvirkning på de politiske prioriteringer i 
Skedsmo kommune.

SKEDSMO KOMMUNES 
ØKONOMI
Hovedmålsettingen for kommunens økonomi må være å sikre et godt tilbud til 
innbyggerne på lang sikt. Økningen i antall innbyggere og kommunens anlegg-
sinvesteringer vil ha meget langsiktige konsekvenser for kommunens økonomi. 
Dessverre har ikke kommunen langsiktige planer/prognoser for den 
økonomiske utviklingen utover planperioden på 3 år. 

Fylkesmannen mener at kommunene bør oppnå et netto driftsresultat på 
mellom 3- 5 % av driftsinntektene som for Skedsmo vil kunne utgjøre 100-150 
millioner i året. Kommunen har problemer med å få til positive driftsresultater 
som gjør at de blant annet har måttet ta av pensjonspremiefond og har vedtatt 
å selge mange kommunale eiendommer.

Folkets Røst frykter at kommunen allerede ved utarbeidelsen av budsjettet for 
2016 vil se at det kan bli vanskelig å opprettholde dagens kommunale tjenest-
etilbud med hensyn til omfang og kvalitet.

HVA UTGJØR INVESTERINGENE?
Sum investeringer i perioden 2015-2018 er planlagt til 870 millioner. Når kom-
munen investerer er det for å dekke et økt tjenestebehov og det innebærer at 
man i stedet for en avkastning som oftest påføres økte driftskostnader. Derfor 
er det viktig at kommunen oppnår årlige positive driftsresultater som kan delfi-
nansiere investeringer for å redusere fremtidige betaling av renter og avdrag.

HVA BØR KOMMUNEN GJØRE?
Kommunen bør utarbeide mer langsiktige planer for den økonomiske utviklin-
gen basert blant annet på planlagt befolkningsvekst/aldersgrupper, behov for 
investeringer og ønsket servicenivå til kommunens befolkning.  Videre bør det 
legges inn forventet effektivisering. En slik plan vil gjøre det mulig å vurdere 
nødvendige prioriteringer for den langsiktige utviklingen.

Kommunen har hatt nesten dobbelt så høy befolkningsvekst som sammenlign-
bare kommuner i Akershus de siste 15 årene, og dette har ført til en svekket 
økonomisk situasjon. Rådmannen sier at kommunens nåværende vekst fører til 
kostnader som er vanskelig å dekke innenfor de inntekter som er til rådighet! 
Derfor bør kommunen redusere veksten fra 2 til 1 % per år inntil man eventu-
elt får økte tilskudd.

Skedsmo kommune har allerede tatt i mot for mange flyktninger og nå trappes 
antallet opp som følge av krisen i Syria. Dette vil medføre en kostnadsøkning 
for kommunen over tid. Antallet må vurderes i forhold til kommunens økonomi 
og evnen til å integrere de som kommer. Tilskuddet fra staten må økes betrak-
telig. Det blir ingen god løsning verken for flyktningene eller for innbyggerne 
hvis antallet som ikke integreres øker over tid.

Konsulentselskapet Agenda Kaupang har funnet ut at kommunen kan redusere 
sitt kostnadsnivå vesentlig. Vi mener at kommunen må sette konkrete mål for 
effektivisering.

FOLKETS RØST ER BEKYMRET
for kommunens økonomiske utvikling i årene fremover basert på budsjetter, 
planer og rapporter. Vi har derfor i valgavisen funnet det nødvendig å fokusere 
spesielt på kommunens økonomi i nær tilknytning til den store befolknings-
veksten som det legges opp til. De negative konsekvensene kommer til uttrykk 
i form av voksesmerter.

Basert på «sentrale føringer» fra myndigheter og moderpartier er målet at 
Lillestrøm skal bli Østlandets by nr.2. Folkets Røst mener at dette ikke er 
forankret i det brede lag av befolkningen. Spesielt nevnes rasering av vel-
fungerende boligområder, bygging av høyblokker og nedbygging av grønne 
lunger, åpne rom/plasser og de trafikale utfordringene som er uteglemt. Et 
stort politisk flertall later til å følge sentrale føringer uten å ta hensyn til hva 
som dagens innbyggere er mest tjent med. Lokaldemokratiet er så svekket at 
folk slutter etter hvert å bry seg om utviklingen i Skedsmo. Innbyggerne blir 
ikke tatt på alvor, det er dagens situasjon i Skedsmo.

Vi viser i valgavisen noen av de mange innleggene som har stått i Romerikes 
Blad for å påvirke det politiske flertallet og for å få informert innbyggerne om 
hva som skjer.

Vårt håp er at du som leser vår valgavis vil stemme på oss i kommune-
styrevalget fordi vi er et lokalt uavhengig politisk parti som vil arbeide 
for det vi mener Skedsmos innbyggere er best tjent med.

Tore Berg
Siv. økonom
Toppkandidat

Frida Ødegaard Aas 
Student Markedshøyskolen
Partisekretær

Bjørn Ødegaard
Partileder. Gruppeleder
i kommunestyret 

2



Innbyggernes trivsel i sentrum

EIENDOMSSKATT
Folkets Røst mener at det var feil å øke eiendomsskatten fra 36 millioner 
i 2014 til 78 millioner i 2015. Vi mener eiendomsskatten er en usosial skatt 
som ikke betales etter evne. Boligene i Skedsmo blir påført en høy skatt som 
følge av økte markedsverdier for eiendommer fordi kommunen i så sterk grad 
er blitt et pressområde. Folkets Røst mener at eiendomsskatten gradvis bør 
avvikles. Vi mener at kommunen allerede i 2015 skal redusere skatten fra 
78 millioner til budsjettert beløp på 60 millioner.

BEFOLKNINGS-
VEKSTEN I SKEDSMO
Befolkningsutviklingen i Skedsmo er viktig i forhold til hvor det bygges boliger, 
hva slags boliger som bygges, trafikkforhold, eldreomsorg, skoler, barnehager 
og annen infrastruktur. Økningen i antall innbyggere har ført med seg større 
kostnadsøkning enn inntektsøkning for kommunen og en sterk økning i antall 
innbyggere fører derfor til en dårligere kommuneøkonomi. Derfor er kommun-
ens rammebetingelser for boligbygging den klart viktigste politiske saken. Det 
sies at det er svært populært å bo i Skedsmo og derfor må det bygges så mye, 
så tett og så høyt. Folkets Røst er i mot høyblokker – politikerne burde følge 
den kommunalt fastsatte normen på maksimum 4 + 1 etg. Folkets Røst er av 
den oppfatning at det er uheldig at befolkningen øker så sterkt som den gjør og 
som det videre legges opp til. Det sies at man må forholde seg til «signaler» og 
«føringer» fra sentralt hold. Folkets Røst mener at man i stedet må forholde seg 
til hva innbyggerne i Skedsmo ønsker.

UTVIKLINGEN SISTE 15 ÅR
Befolkningsøkningen i Skedsmo de siste 15 årene har vært på 34 %. Dette er 
omtrent dobbelt så mye som i sammenlignbare kommuner: Rælingen 17 %, 
Lørenskog 19 %, Oppegård 15 %, Ski 17 %, Bærum 18 % og Asker 21 %.
Det er et press på kommunene rundt Oslo om å øke boligbyggingen for på den 
måten å avlaste det store behovet i Oslo. Det er overraskende at det ikke legges 
til rette for mer boligbygging i de øvrige kommunene i Akershus. Spesielt gjelder 
dette Bærum som har både tog, T-bane og en forventet stor veiutbygging.

LSK-TRIANGLET
I areal- og transportplan for Nedre Romerike er det forutsatt en meget sterk 
befolkningsvekst i Skedsmo de neste 15 årene. Det skal bygges en sammenhen-
gende by, LSK-trianglet, bestående av Lillestrøm, Strømmen og Kjeller. Byen skal 
videre fortsette gjennom Lørenskog til Oslos grense. De nye boligene planlegges i 
stor grad å bli bygget nær jernbanen og det legges opp til tett bygging av meget 
høye blokker på Lillestrøm og Strømmen. Lillestrøm skal bli by nr. 2 i Oslofjor-
dområdet og den viktigste byen i Akershus. Folkets Røst mener at helt andre 
forhold må vektlegges når det gjelder utformingen av vårt fremtidige bomiljø. 

SANERING AV VELFUNGERENDE VILLAOMRÅDER
Den fortettingen som det legges opp til medfører sanering av velfungerende 
villaområder i Lillestrøm og Strømmen. Nylig ble Lillestrøm øst/Funkisbyen om-
regulert til bebyggelse med høye blokker. I kommunestyret var det bare Folkets 
Røst som stemte mot dette vedtaket! Det foreligger nå forslag om at også 
villaområdet Strømmen øst skal omgjøres fra et velfungerende boligområde til 
et område med blokker. Befolkningen har imidlertid ved ca. 2 000 underskrifter 

DIKT “Eiendsomsskatten”
Så kom det da som ventet, fra dypet opp de hentet.
En skatt til de som sparte, og trodde de var smarte.
Som bygde hjem og hus og unngikk fyll og rus.
Så takk da, du som styrer mitt mismot opp du fyrer.
Snart kommer det et valg og min stemme er på salg.
Jeg bøyer meg i hatten for den som fjerner skatten. 

Carl O Rojahn, Fetsund

i protest vist at man motsetter seg en slik endring. Folkets Røst mener det er 
mange grunner til at eneboligene må bevares. Kommunen bør legge opp til en 
lavere utbyggingstakt. Det kan bygges på andre sentrumsnære tomter som ikke 
er bebygd og det kan bygges andre steder enn i LSK-trianglet. I møte i kommune-
styret den 10.06. gikk et klart flertall i mot et forslag om å bevare villabebyggels-
en i Strømmen øst og det vil nå være opp til det nye kommunestyret å ta stilling 
til Strømmen øst. Som følge av den sterke veksten i antall boliger som planlegges 
er det grunn til å frykte at større villaområder på både Lillestrøm og Strømmen 
vil bli omregulert til blokkbebyggelse. Vi mener det er samfunnsmessig meget 
galt å rive gode boliger og ødelegge velfungerende bomiljøer for å bygge 
blokker – slik bruk og kast er ikke en god miljøpolitikk!

BYGGING FOR FRAMTIDA
Den sterke konsentrasjonen av blokker ved jernbanen begrunnes med at det 
fører til mindre forurensning fra bruk av bil. I framtida vil dette argumentet i 
stor grad bortfalle ved bruk av miljøvennlig drivstoff for biler og busser. Det er 
et paradoks at kommunen ikke vil tillate mer boligbygging ved Skedsmokorset 
pga. økt biltrafikk, samtidig som Gjerdrum og Nannestad bygger boliger som 
øker trafikken gjennom området. Det må komme en bedre trafikkmessig løsning 
for Skedsmokorset, kombinert med flere busser. Det bør også åpnes for at man 
fortsatt kan bygge mange boliger i dette området. Det bør i sterkere grad legges 
til rette for barnefamilier som ønsker eneboliger, rekkehus eller lavblokker, for 
derved å få et godt bomiljø og spesielt et godt oppvekstmiljø for barna.  

TRAFIKKMESSIGE PROBLEMER
Alle er enige om at det over noe tid har bygget seg opp store trafikkmessige 
problemer. Spesielt nevnes Lillestrøm, Strømmen, Kjeller, Skedsmokorset og 
Nordbyveien, men også flere steder. Dette er problemer som i stor grad er et 
resultat av for sterk og for rask boligbygging over mange år uten at man har 
prioritert utbygging av veinettet. Dessverre finnes det ikke gode løsninger som 
er realistiske innen overskuelig framtid. Akershus fylke har bundet opp så store 
beløp for bygging av T-baner og veier vest for Oslo slik at det ikke finnes midler 
til å løse problemene i Skedsmo. I planperioden frem til 2030 blir det ingen 
T-bane til Lillestrøm. Det er spesielt at pengebruken i Akershus fylke er størst 
vest for Oslo mens befolkningsøkningen er størst øst for Oslo. Hvorfor er det slik? 
Folkets Røst mener at Skedsmos folkevalgte i større grad må se sammenhengen 
mellom utbyggingstakt og press på infrastrukturen. Det viktigste vil være å 
begrense boligbyggingen slik at befolkningen ikke øker med mer enn 1 % pr. 
år. Det må settes opp flere ekspressbusser til Helsfyr/Oslo og matebusser til 
jernbanen i Lillestrøm og Strømmen. En løsning for Skedsmokorset må prioriteres. 
Arbeidet med å sikre areal til en superbusstrase, eventuelt framtidig T-bane, fra 
A-Hus til Kjeller må startes opp snarest. 

Skedsmo kommune har vært mer ettergivende overfor sentrale myndigheter 
enn andre kommuner i Akershus. Dette mener vi er galt. Folkets Røst mener at 
politikerne først og fremst skal lytte til befolkningen i Skedsmo.
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DET VAR EN GANG: Signal-

bygg i Lillestrøm skulle være

de offentlige byggene som

danner trekanten med

jernbanestasjonen, rådhuset

og kirken. 

Nybygg skulle være lavere enn kirken
og rådhuset. I Lillestrøm, med smale
gater og særegne villaeiendommer
nær et konsentrert sentrum, vil høy-
hus være et fremmedelement som
ødelegger stedets identitet.      

Peter Butenschøn, arkitekt/byplan-
legger/spesialrådgiver på arkitektur
og design i Kulturdepartementethar
uttalt til RB at Lillestrøm ikke bør ha
bygg høyere enn 5. etasjer: «Jeg kan
ikke skjønne at det trengs høyere bygg,
da det er nok plass. Den eneste grunn
til å bygge opptil 8. etasjer er at det
skal se moderne ut,» sa Butenschøn.

Vanskelig å holde igjen
Tidligere plansjef  i kommunen, Bir-
ger Larsen har uttalt: «Høyhus på
over 5. etasjer krever langt bredere ga-
ter enn det er i de aktuelle områdene i

dag. Ruvende bygg vil gi skygger i ga-
tebildet og redusere utsyn for eksiste-
rende nabobebyggelse». Larsen er
redd for, hvis man åpner for høyere
hus enn dagens fem etasjer, så vil det
bli vanskelig for politikerne å holde
igjen en utvikling med enda høyere
bygg. Han mener høye hus vil være
fremmedelementer, og om det skal
være akseptabelt å bygge  høyt, må
gatebredden økes betydelig.

Det ser ut som om flertallet i dagens
kommunestyre ser helt bort fra slike
tunge faglige vurderinger.

Ubrukt norm
Den nye høydenormen på fire pluss
én tilbaketrukket femte etasje er den
samme som tidligere, men som etter
all sannsynlighet kommer den lite el-
ler aldri til anvendelse. Det skyldes at
vedtaket er formulert så det gir rom
for forskjellige tolkninger om hvor
høyt man egentlig kan bygge. 

Det ser også ut til at de rødgrønne
og H/Frp vil utnytte denne tolkning-
en slik at vi får mange høye bygning-
er i Lillestrøm og Strømmen. Folkets
Røsts antar det fra nå av ikke bli ny-
bygg under åtte etasjer i Lillestrøm og
Strømmen. Det er beklagelig, da høy-
husene vil stå der for alltid. 

Men så kom Thon
Bakgrunnen for vår antakelse er hva
som er vedtatt i kulturkvartalet. Hvor
langt partiene vil strekke seg for ut-
byggere, fikk innbyggerne et forvar-

sel om med hjørnetomta, den såkalte
Hotelltomta i Kulturkvartalet. Den
var regulert til tre pluss én tilbake-
trukket fjerde etasje helt til Thon ho-
telldrift AS kom inn i bildet for even-
tuelt kjøp. Thon ønsket større utnyt-
telsesgrad. Dette ble ikke noe problem
da kommunen gikk i gang med ny re-
guleringsplan som tillater nybygg på
syv etasjer på denne relativt lille tom-
ta. I tillegg tillates det at annen etasje
kan gå 80 kvadratmeter  ut over ha-
gen til naboeiendommen, Kirkegata
12  - «Dusinet», og ut over fortauet.
Slik særbehandling kan en vanlig
innbygger bare drømme om. 

Når kommunen legger slike føring-
er for utbyggerne i byutviklingen,
hva blir det neste? 

For Strømmen planlegges samme
utvikling. Planarbeidet starter med
en del av sentrum. Informasjonsmøte
holdes i regi av kommunen 11. no-
vember i Folkets hus. Innbyggerne
her bør møte opp og si sin mening.

Bjørn Ødegaard (FRBBL)
Gruppeleder

Henrik Syvertsen
(FRBBL)

Partileder

Kommunestyret ser helt

bort fra tunge faglige

vurderinger

i mer enn ett år har beboere på Strømmen 
organisert seg for å skape større trygghet i 
nabolaget. De bor i det godt etablerte villaområ-
det som har ått navnet Strømmen Øst. Her 
ønsker det politiske ertallet å bygge blokker til 
erstatning for eksisterende bebyggelse.  
 «Transformasjonsområder», kalles de skra-
verte feltene på politikernes plankart, og vi 

nner dem ere steder i vekstkommunen 
Skedsmo som for lengst har passert 50.000 
innbyggere. Begge sider av Storgata i Lillestrøm 
opp mot Kjeller skal også transformeres, og store 
deler av den mye omtalte Funkisbyen i samme 
by skal lide samme skjebne. Her har utbyggerne 
allerede tatt en stor jafs.
ingen mennesker skal tvinges ut av sine hjem, 
men presset for å bli kjøpt opp og ytte ut kan 
være sterkt, noe RB har skrevet om i den nevnte 
bydelen. Mange føler at de 
lever på lånt tid i barn-
domshjemmet sitt. Hvis 
man erstatter ordet 
transformasjonsområde til 
rivningssone, kan noen 
hver bedre kjenne hvordan 
mange av beboerne i disse 
områdene må ha det. 
 Utviklingen må gå 
videre, og det politiske 

ertallet må trekke 
grensen et sted. Hvor det 
skal skraveres, må imidler-
tid debatteres grundig, og 
småpartiene i Skedsmo har 
nå fanget opp alle protes-
tene blant etablerte 
strømlinger som ikke liker 
den kraftige veksten. De 
vil snevre inn reguleringen 
til næringseiendommene 
langs Strømsveien. Folk 
som berøres av utbyg-
gingsprosjekter er i utgangspunktet gjerne 
skeptiske til forandringer, men det betyr ikke at 
de bare skal avfeies som lite endringsvillige. 
Bekymringene til innbyggerne må tas på alvor.
det pol t ske flertallet i Skedsmo og andre 
kommuner på Romerike, som Ullensaker, bør 
også lytte til dem som forteller at den vold-
somme befolkningsveksten ikke er noen natur-
lov. Veksten både kan og må styres av forutse-
ende politikere som evner å skape gode byer og 
lokalsamfunn for både gamle og nye innbyggere.

Må unngå 
vill vekst

Veksten på 
 Romerike er 
ingen naturlov 
– den kan styres

 vi R

RB: Tirsdag 3. juni 2014. 

UTBYGGING 
Folkets Røst mener at framtidige traseer for veier 
og annen infrastruktur må defineres og arealer 
båndlegges før det startes opp nye bolig- og 
næringsprosjekter. Dette gjelde alle deler av 
kommunen.

Den beste løsningen for ny Nordbyvei vil være at 
den legges i tunnel fram mot Hvam, men dette er 

av finansielle årsaker vanskelig å få gjennomført 
i overskuelig framtid. Vi har oppfattet av befolk-
ningen i området at det i mellomtiden bør bygges 
støyskjermer.

Folkets Røst mener at bygging av ny Bølervei 
fram til Leirsundveien er nødvendig for å avlaste 
trafikken gjennom Skedsmokorset. Prosjektet 
har stått i kommunens planer i flere år og må 
nå prioriteres. Staten må ta sin del av en slik 
investering.

Folkets Røst vil at villaområdene i Lillestrøm og 
Strømmen skal beholdes. Det må konkret defi-
neres hvilke grenser som skal gjelde for småhus-
bebyggelse som skal bevares. Dette er viktig for 
beboerne for at de skal ha trygghet for å kunne 
bo i sine hjem på lang sikt.

BEFOLKNINGSUTVIKLING
Det politiske flertallet i Skedsmo ønsker en sterk 
befolkningsvekst. Kommuneplanen opererer med 
en årlig vekstalternativer på både 2 og 3 %. 3 % 
vekst vil innebære mer enn 100 000 innbyggere 
i 2050.

Vi må forhindre at livs – og bokvaliteten til befolk-
ningen reduseres på grunn av manglende samsvar 
mellom kommunens inntekter og de kostnader 
som påløper for å dekke drift og investeringer på 
ulike kommunale ansvarsområder (eldreomsorg, 
skoler, barnehager, infrastruktur etc.). Lokalpolitik-
erne må innse at de først og fremst har et ansvar 
for å legge forholdene til rette for den lokalbefolk-
ningen som har valgt dem og som gjennom sin 
innsats i det daglige har skapt forutsetningene for 
det velferdssamfunnet som nå er etablert.

Urealistiske vekstambisjoner og feil satsninger 
basert på lettvinte utsagn og synsing om hva 
som er «moteriktig politikk» kan få dramatiske 
negative følger for befolkningen i det som hittil 
har framstått som velfungerende lokalsamfunn.

RB: 17.01.2015

RB: 05.11.2013
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Innbyggernes trivsel i sentrum

LILLESTRØM 2035: Skedsmo

står foran et veivalg. 

Hvordan skal Lillestrøm se ut om 20-
25 år, og hvilke kvaliteter skal kom-
munen legge til grunn for den videre
byutviklingen?
Folkets Røst ønsker at utbyggings-

planer og byutvikling må gjøres til-
gjengelig for befolkningen i forkant
av beslutningsprosessene. Moderne
teknologi og modeller gjør det mulig
å anskueliggjøre hvordan byen vil se
ut fra gatenivå om 20-25 år dersom
planene gjennomføres. Befolkningen
og folkevalgte må kunne se effekten
av enkeltprosjekter, prosjekter i sam-
spill og den helhetlige byutviklingen.
Vi ønsker at planene for Lillestrøm
blir best mulig forankret i det brede
lag av befolkningen.

Menneskelig vennlig 
Folkets Røst ønsker at Lillestrøm skal
beholde sitt småbypreg og sin egen-
art. Vi vil ha utvikling og fornyelse i
sentrum, men det begrensede områ-
det, med relativt smale gater, tilsier
ikke bebyggelse høyere enn fem eta-
sjer. Enkelte steder kan det bygges
høyere som på Meieritomta.

Folkets Røst vil ha lys, luft, grønne
lunger og trivsel. Vi vil ha variert be-
byggelse og høyere arkitektonisk kva-
litet på utbyggingen. Gamle vedtak
om at rådhuset, jernbanestasjonen og
kirken skal være signalbyggene i Lil-
lestrøm, burde fortsatt være førende
for byutviklingen.

Vi vil fortsette å kjempe for en by-
utvikling hvor menneskenes trivsel,
ung som gammel, står i sentrum. Nå i
første omgang står småhusbebyg

gelsene i fare både i Lillestrøm og
Strømmen, henholdsvis Funkisbyen
og Strømmen Øst. Peter Butenschøn,
arkitekt/byplanlegger/spesialrådgi-
ver på arkitektur og design i kultur-
departementet, og tidligere plansjef
Birger Larsen har uttalt til avisen at
Lillestrøm ikke bør ha bygg høyere
enn fem etasjer. Jeg kan ikke skjønne
at det trengs mer enn fem etasjer, sa
Butenschøn. Den eneste grunn til å
bygge maksimum åtte etasjer er at det
skal se moderne ut.

Helt unødvendig
«Nasjonale føringer» og «politiske
signaler» bør ikke diktere utvikling-
en i vårt lokalsamfunn. Det er ingen
naturlov som sier at kommunen må
rasere småhusbebyggelse i Lille-
strøm/Strømmen, med gode, etabler-
te bomiljøer
for barn og
voksne. I føl-
ge plansjef
Torild Fager-
bekk i Skeds-
mo kommune
foreligger det
23 områder
til boliger
som ikke er
utbygd. Plan-
avdelingen har kommet frem til en
boligreserve på 4.775 boliger. Det er
derfor helt unødvendig å ta i bruk vil-
labebyggelsen for å bygge høye bolig-
blokker. I tillegg finnes det mange an-
dre eiendommer i Lillestrøm og
Strømmen som ikke er regulert men
som er meget godt egnet for blokkbe-
byggelse.

Uten infrastruktur
Det ser ut som det er viktigere å byg-
ge ut i et voldsomt tempo for å til-
fredsstille statlige føringer enn å ta
hensyn til innbyggernes ønsker.

I mange år har Lillestrøm og om-
egn vært preget av å bygge ut uten å
følge opp med nødvendig infrastruk-
tur. Den kommer først etter at det opp-
står trafikkproblemer, altså en gal
rekkefølge. Det vi ser nå, er bare be-
gynnelsen på et forventet trafikkaos
som resultat av dårlig planlegging. De
rødgrønne legger derfor opp til at til-
reisende ikke skal bruke bil til Lille-
strøm, men at alle skal bruke tog,
buss, sykle eller gå.

Etter at de rødgrønne innser at infra-
struktur har vært uteglemt i mange
år har de lagt fokuset mot drømmen

om en bane-
løsning med
forlengelse av
T-banen til
Ahus og Lille-
strøm. Dette
er i beste fall
en fremtids-
drøm. Hva
skal skje i
mellomtiden?

I tillegg til
problemer med trafikkavviklingen,
vil vi få meget store voksesmerter på
mange områder i kommunens økono-
mi blant annet  i helse-, omsorgs- og
skolesektoren.
Skedsmo, som holder på å selge ut sto-
re deler av arvesølvet, har ikke finan-
sielle forutsetninger til å håndtere
disse problemene forsvarlig.

Småbypreg eller drabantby?

Det synes viktigere å

bygge ut i voldsomt

tempo enn å ta hensyn

til innbyggerne
Bjørn Ødegaard (FRBBL)

Gruppeleder 
Skedsmo

Det er meningsløst og 
unødvendig å rasere 
villabebyggelsen i 
Funkisbyen og Strøm-
men øst. 
Bare i Strømmen dreier det seg 
om minst 50 villaeiendommer 
som skal gjøres om til «urbant 
strøk» med boligblokker.

Blir ikke denne galskapen 
stoppet, hvilke andre villaom-
råder blir de neste som ofres 
unødvendig? FRBBL vil bevare 
Strømmen øst og funkisbyen. 
Vi ønsker derfor ingen bebyg-
gelse på Stortorget øst mot fun-
kisbyen og hjørnetomta Thor-
vald Lammers gate–Landstad-
gata-Stortorget. Bebyggelse på 
disse eiendommene blir et stort 
fremmedelement som skygge-
legger mye av funkisbyen. 

selge «frivillig»?
Hensikten med den planlagte 
bebyggelsen kan bare være å å 
villaeierne til å mistrives så de 
selger til utbyggere på «frivillig 
basis». Det er uakseptabelt og 
lite menneskevennlig frem-
gangsmåte våre politikerkolle-
ger bør holde seg for gode til.

Målet til utbyggere og et stort 
politisk ertall er å bygge ut 
funkisbyen med høye blokker 
mot jernbanen. 

Vår oppfordring er å stoppe 
den planlagte utbyggingen som 
i altfor stor grad er basert på ut-
byggernes premisser.

ti år og 5.000 boliger
«Alt servert for utbyggerne», 
var overskriften i RB i  april 
2013, på intervju med plansjef 
Torild Fagerbekk i Skedsmo. 
Over ti år gamle reguleringspla-

ner rommer ere tusen leilig-
heter som ikke er bygget. På to-
talt 23 områder i hele kommu-
nen, har planavdelingen en bo-
ligreserve på 4.775 boliger. 
 Nye reguleringer gjennomfø-
res stadig vekk. Plansjefen for-
talte om 30 aktive regulerings-
planer det nå jobbes med. De 
ligger hovedsakelig i «LSK-tri-
angelet» (Lillestrøm-Kjeller-
Strømmen), og rommer tusen-
vis av boliger. Blant disse er 
«Strømmen Verksted» og man-
ge byggeprosjekter i Lillestrøm, 
som kan blir realisert uten at 
man må rasere villabebyggel-
sen i funkisbyen.  

n hel  ny bydel
Vannverkstomta har stort po-
tensial, sammen med Rælingen 
ss areal kan det bli en ny bydel 
med 1200 boliger i Lillestrøm. I 
første omgang planlegges det 

ere hundre leiligheter, butik-
ker og serveringssteder med ut-
sikt til Nitelva. I skissene fra 
2012 er det 400 leiligheter og 
4.000 kvadratmeter nærings-
bygg. Området blir svært at-
traktivt med sin beliggenhet. 

Leirsund burde å boliger til-
passet barnefamilier med pri-
ser å leve med. Forslaget til ny 
kommuneplan burde innehol-
de noe om Leirsund.

De folkevalgte har ansvar for 
at vedtakene  er i tråd med inn-
byggernes ønsker og behov. Det 
er viktig å ha god kontakt med 
dem de skal representere. Inn-
byggermedvirkning kan foran-
kre politikken bedre blant inn-
byggerne og gi tillit til at de fol-
kevalgte 
lytter og 
tar hen-
syn.        

arild 
amund-

en
Styremed-
lem FRBBL

Skedsmo

Nok utbyggingstomter å ta av

  ta a : Utbyggingssjef Torild Fagerbekk i Skedsmo fortalte i RB i or om mer enn ti år med 
reguleringsplaner for ere tusen leiligheter som ikke er bygget. Nitteberg Vest er ett av dem.  
 F t : ka  st s j t

B ørn deg rd
Gruppeleder 

FRBBL Skedsmo

Det er skremmende at 
politikerne godkjente 
hele prosjektet med 
reduksjon av én eta-
sje, etter at Obos 
sendte en delegasjon 
på fem mann til råd-
huset for å påvirke 
politikerne.
At befolkningsveksten kom-
mer, er allerede en realitet. 
Imidlertid er det viktig at de 
som bestemmer og utvikler Lil-
lestrøm og Strømmen er edrue-
lige når det gjelder utformin-
gen av høyhusdelen, eller Lille-
strøm og Strømmens Manhat-
tan, om du vil.

nev er ikke hagebye
Man må være veldig forsiktig 
ved grensen mellom Hagebyen 
og høyhusdelen. Skedsmobe-
boere i Lillestrøm og Strømmen 
er bekymret over den enorme 
tyngde som politikerne legger 
på høyhusdelen av Lillestrøm, 
de nevner ikke Hagebyen og de 
verdier hus med hage har for 

Lillestrøm og Strømmen.
Det er først når politikerne la-

ger en politikk for bevaring av 
Hagebyen, samt vektlegger den 
myke grensen mellom Hageby-
en og høyhusdelen, vi vanlige 
folk og velgere kan bli noe bero-
liget av det skremmebilde vi 
har i vårt indre syn av Høyhus-
delen.

Femma slobby
Det er skremmende at Lille-
strøm syd, der politikerne var 
enige om å avvise forslaget fra 
OBOS, godkjente hele prosjek-
tet med reduksjon av en (1) eta-
sje, etter at OBOS sendte en de-
legasjon på 5 mann til rådhuset 
for å påvirke politikerne. Det 
påminner mer om demokratie-
ne i land som vi ikke vil sam-
menligne oss med.

Vi som ikke har konsulenter 
og arkitekter å støtte oss på, år 
nøye oss med de virkemidler vi 

nner på Powerpoint.
tor-Joha  Bjør s ad

Skremmende 
lett å påvirke

R n : Man må være veldig forsiktig ved grensen mellom 
Hagebyen og høyhusdelen. 

ANDRE AVISERS SYN

KAOS: Mange års

forsømmelse har skapt

ubalanse mellom

trafikk og infrastruktur 

Både de rødgrønne og de to
største opposisjonspartiene i
Skedsmo har glemt de negati-
ve konsekvensene ved for
rask vekst.

Ordføreren og andre politi-
kere snakker hele tiden om
hvor viktig det er med vekst
og atter vekst for enhver pris,
som om det løser alle tenkeli-
ge utfordringer. Folkets Røst
mener at vi bør ha en balan-
sert og skrittvis vekst. Vi har
først og fremst ansvar overfor
de som allerede holder til her.
Det er ingen «naturlov» som
sier at vi må ha en ukontrol-
lert og sterk vekst, med alle de
problemer og kostnader det
fører med seg  for eksempel i
infrastruktur, skole/barneha-
ger og helse- og eldreomsorg.

Det totale kaos
Fremtidige veisystemer og
annen infrastruktur må på
plass før man starter opp sto-
re bolig- og næringsprosjek-
ter i Strømmen, på Skedsmo-
korset og Lillestrøm/Kjeller.
Med den voldsomme befolk-
ningsvekst og utbygging som
både de rødgrønne, Høyre og
Frp legger opp til, nærmer vi
oss det totale trafikkaos. Det
skyldes mange års forsøm-
melse med å få til et veisy-
stem som takler dagens og
morgensdagens behov og ut-
fordringer.  Vi mangler er en
helhetlig samferdselsplan.
Nye byggeprosjekter er igang-
satt, og mange kommer i de
nærmeste årene i Lillestrøm
og på Kjeller, Skedsmokorset

og Strømmen som bare vil
forsterke de problemer vi
allerede har med trafikkav-
viklingen. Det haster derfor
med planer som ser hele kom-
munen under ett. I samarbeid
med nabokommunene og Sta-
tens Vegvesen må vi få en
plan som inkluderer kommu-
ne-, fylkes og riksveiene.

Av Oslopakke 3 med tidsho-
risont 2008-2027 har Romerike
fått minimal andel.  Det vil
derfor ikke skje mye med vei-
prosjekter på mange år i
Skedsmo og nærområdene,
bortsett fra Rv 22-veiutbyg-
ging Lillestrøm-Fetsund.

Straksløsninger
Kommunen må i tillegg se på
tiltak som kan bedre eksiste-
rende trafikkavvikling i Lille-
strøm, på Strømmen og
Skedsmokorset på kort sikt.

For Lillestrøm bør det vur-
deres å rive Meierigården så
Solheimsgata kan få bredere
fortau på begge sider og  krys-
set Solheimsgata/Nittedals-
gata får rundkjøring. Rund-
kjøringer burde det også væ-
re i krysset Storgata/Parkal-
lèen og Storgata/Fetveien. På
Skedsmokorset er det skissert
rundkjøring i Trondheims-
veien/Lurudveien med ny vei
og forlengelse av Bølerveien
frem til Leirsundveien.

Bjørn Ødegaard
(FRBBL)

Gruppeleder

Henrik 
Syvertsen

(FRBBL)
Partileder
Skedsmo

RB: 28.06.2013

RB: 22.07.2014

RB: 01.04.2014 RB: 31.07.2013
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LØFTEBRUDD: Som

ordførerkandidat lovte Ole

Jacob Flæten 100 nye

sykehjemsplasser. Det har

han ikke levert.

«Seniorene seiret – omsider» fastslår
RB på lederplass 17. juni. Merkelig.
Det refereres til detaljreguleringen av
Kjerulfsgate bo- og aktivitetssenter
(ved Libos) i Lillestrøm, som får inn-
til 90 omsorgsboliger når bygget skal
stå ferdig 1. august 2015. Avisen skry-
ter av at flertallskonstellasjonen der-
med har innfridd sine valgløfter.  

Folkets Røst tillater seg å minne
avisen om hva som sto i samme avis 2.
september 2011.

Daværende ordførerkandidat, Ole
Jacob Flæten, lanserte Skedsmo Aps
nye eldreplan om 100 nye sykehjems-

plasser og 100 nye stillinger i perio-
den 2011-2015 hvis han ble ordfører.

Meningen å forvirre?
Siden dette løftet ble gitt, har ordføre-
ren og avisen sluttet å snakke og skri-
ve om sykehjemsplasser.  I stedet har
de gått over til å bruke benevnelsene
omsorgsboliger, boenheter og institu-

sjonsplasser istedenfor sykehjems-
plasser. Dette blir forvirrende for le-
serne, men det er kanskje det som er
meningen. Når bygget i Kjerulfsgate
står ferdig, er det bare bevilget peng-
er til å drifte kun 36 av de 90 omsorgs-
boligene og ikke en eneste ny syke-
hjemsplass. Fylkeslege Petter Schau
påpekte allerede i 2010 i RB at kom-
munene legger lista for høyt for å til-
dele sykehjemsplass.  Antall eldre i al-
deren 80 pluss på Romerike vil øke fra
8.500 til over 13.000 fram til 2025. 

Både Skedsmo eldreråd og Seniorsa-
ken har i mange år påpekt nødvendig-
heten av full sykehjemsdekning. I følge
Kommunal Rapport i 2011, får Skeds-
mo nest dårligste karakter for det til-
budet de gir sine eldre, og rangeres på
325. plass blant landets kommuner.

Gap i behandlingstilbud
Tillitsvalgt for sykehjemslegene i Os-
lo, Pernille Bruusgaard, sa til en oslo-
avis i 2012 at det er et enormt gap
mellom den medisinske behandling-
en man får på sykehus og kommuna-
le sykehjem. Hva da med behandling-
en på omsorgsboliger? I stedet for
flere sykehjemsplasser, legger flertal-
let i kommunestyret opp til at syke-
hjemsbehovet skal mer eller mindre
bli dekket opp av de nye omsorgsboli-
gene. Folkets Røst fikk ikke med de
andre partiene om å bygge et nytt bo-
og behandlingssenter med syke-
hjemsplasser på sykehustomta. Det er
svært beklagelig for pasienter som er
berettiget sykehjemsplass, de som bor
på dobbeltrom og de som måtte flytte
fordi 30 boliger, inkludert Velferden
på Libos, måtte rives. Det kunne vært

unngått med vår løsning.

4.000 kroner i døgnet
Vi har lest i fagtidsskrifter at mange
sykehjemspasienter har 5-7 diagno-
ser. Flere hundre utskrivningsklare
pasienter som er for syke til å sendes
hjem, blir på sykehuset i påvente av
rehabilitering, korttidsplass eller
hjemmesykepleie. Med Samhand-
lingsreformen må kommunene betale
4.000 kroner per døgn for hver ut-
skrivningsklar pasient. Dette inne-
bærer at de blir sendt raskt hjem til
kommunen. Etter Folkets Røsts me-
ning vil kommunen ikke kunne følge
opp disse pasientene med den kvalitet
de har krav på. Kommunale omsorgs-
boliger har ikke personell med den
samme kompetanse som et sykehjem
med kvalifiserte sykepleiere og leger.

Gapet mellom den medisinske be-
handlingen på sykehus og Skedsmos
kommunale omsorgsboliger blir enda
større enn med sykehjem. Denne for-
ringelsen av behandlingen av eldre
mennesker er helt uakseptabel og
uverdig. En verdig eldreomsorg kos-
ter mange penger og må prioriteres i

langt større grad i årene
framover.

Bjørn Ødegaard (FRBBL)
Gruppeleder

Henrik Syvertsen
(FRBBL)

Partileder
Skedsmo

Utviklingen er kritikkverdig

KALL DET EN SPADE! Etter at valgløftet ble gitt, har Ole Jacob Flæten  sluttet å snakke om sykehjemsplasser. Nå heter
det omsorgsboliger, boenheter og institusjonsplasser. Meningen er kanskje å forvirre, skriver innsenderen. 

Fylkeslegen  påpekte

allerede i 2010 i at

kommunene legger lista for

høyt for å tildele

sykehjemsplass

Folkets Røst har som ambisjon at Skedsmo 
kommune skal bli en av landets beste når 
det gjelder kvaliteten på vår eldreomsorg. 
Vi mener at eldreomsorgen er kommunens 
viktigste tjeneste. Det må etableres et 
antall sykehjemsplasser som samsvarer 
med befolkningens reelle behov (basert 
på profesjonell vurdering). Det gode, 
tverrfaglige arbeidet som utføres og som 
muliggjør at flest mulig kan bli boende 
lengre i egen bolig, må videreutvikles. Når 
pleiebehovet blir for stort må kommunen 
ha et tilstrekkelig antall sykehjemsplasser 
tilgjengelig. Dette er også en forutsetning 
for at de øvrige deler av eldreomsorgen 
kan fungerer tilfredsstillende. Folkets Røst 
mener at det årlig skal samles inn data som 
dokumenterer kvaliteten på eldreomsorgen. 
Målingene skal etableres for å sikre nøytral 
vurdering av kvalitet.
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BR  øf R: Innsenderen nner ingen grunn til å smile med verken tidligere statsminister Jens 
Stoltenberg eller skedsmoordfører Ole Jacob DFlæten. fo o: k y hJ   

I kommentaren «Sykehjems-bløff en» skrev politisk 
redaktør Lars M. J. Hansen om  den rød-grønne 
regjeringens løft er, som de ikke har vært i nærhet-
en av å innfri. På åtte år med Jens Stoltenberg er net-
toøkningen 567 plasser. Uttrykk som løft ebrudd og 
eldrebløff  er nærliggende, ifølge redaktøren.
  I perioden med ordførerne Anita Orlund og 
Ole Jacob Flæten har vi kun fått seks nye syke-
hjemsplasser. Skedsmo Ap er derfor i godt selskap 
med moderpartiet. Flertallet har heller ikke fulgt 
opp verdighetsgarantien. Statssekretær Kjell Erik 
Øie i Helse- og omsorgsdepartementet uttalte til RB 
19. januar 2013 at dobbeltrom strider mot denne.
  12. september sto det i RB at Ap har innfridd sine 
eldreløft er blant annet med 100 nye sykehjemsplasser. 
Det minner meg om propagandaminister «Komiske 
Ali» i slutten av Irak-krigen.

Ingen grunn til å smile
I denne saken trekker jeg ikke på smilebåndet, fordi 
Ap og ordføreren setter likhetstegn mellom syke-
hjem og institusjonsnære omsorgsboliger med inntil 
heldøgns bemanning. Det er skremmende nå, og for 
eldrebølgen som nærmer seg i stormskritt.
  FRBBL er opptatt av at eldre mennesker som kvali-
fi serer for sykehjemsplass skal få det her i kommunen, 
og ikke i dobbeltrom. Det er i tråd med verdighetsga-
rantien. Både den det gjelder og familien ønsker at 
alle mennesker skal få en verdig avslutning på livet. 
Fylkeslege Petter Schau har uttalt at kommunene er 
altfor strenge når sykehjemsplasser skal deles ut. Han 
mener en del kommuner har lagt lista for høyt. Også 
Riksrevisjonen mener for man-ge eldre får avslag. 
Gjennom-snittsbeboeren har fem til syv forskjellige 
diagnoser. 
  Med samhandlingsreformen må kommunene betale 
4.000 kroner døgnet for hver utskrivningsklar pasient 
som ikke blir sendt til hjemkommunen. Pasienter 
kan være en med kols, eldre som har smerter eller 
ubehag, hjerteproblemer eller kreft . Tillitsvalgt for 
sykehjemslegene i Oslo, Pernille Bruusgaard har sagt 
at det er et enormt gap mellom den medisinske be-
handlingen på sykehus og sykehjem.

Når det trengs en plass
Hva hvis vi ikke har en ledig sykehjemsplass men kun 
institusjonsnære omsorgsboliger med inntil heldøgns 
bemanning? På sykehus har pasientene legetilsyn 
daglig, lege tilgjengelig hele døgnet og følges tett opp av 
sykepleiere. Et sykehjem er ikke bemannet slik. Ifølge 
sykehuslegen har oft e både pasientene selv og deres 
pårørende store forventninger om medisinsk be-
handling når de eldre skrives ut av sykehus og blir 
sendt til hjemkommunen.
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KJELLER FLYPLASS
Reguleringsplanen for Kjeller Flyplass er sannsyn-
ligvis ferdig til høsten. Hvilke planer Forsvaret har 
for flyplassen må også avklares. Det forventes at 
rådmannen legger fram et forslag om flyplassens 
fremtid når ovennevnte forhold er avklart.

SKOLER/BARNEHAGER
Vi vil rette et sterkere fokus på: Dyktige 
skoleledere, kvalifiserte og motiverte lærere og 
disiplin i timene. Vi vil arbeide for at: Det er mange 
nok lærere slik at både gode og svake elever får 
tilpasset veiledning og oppfølging – Skolens sanks-
jonsmuligheter overfor bråkmakere blir styrket og 
at det er tilstrekkelig med ressurser i hjelpeappara-
tet som skolen skal trekke på – Foreldrekontakten 
systematiseres og styrkes.

Folkets Røst mener også at kommunen må sikre at 
alle skal kunne lese, skrive og regne når de går ut 
av grunnskolen. Forutsetninger for integrering av 
dyslektiske og andre lese- og skrivesvake elever i 
grunnskolen har Smart Læring - post@smartlaer-
ing.no utdypet i et eget notat for interesserte. 
Videre må det planlegges bygging av både skoler 
og barnehager.

MILJØ
Folkets Røst mener det er viktig å ta vare på 
grønne lunger, åpne plasser og friarealer der folk 
ferdes som gir trivsel og økt bokvalitet for befolk-
ningen. Vekstkåte lokalpolitikere må ikke få lov til 
«å bygge i stykker» velfungerende lokalsamfunn 
med den begrunnelse at sentrale føringer krever 
bygging av høye blokker i Lillestrøm og Strømmen.
Vi vil arbeide for at den kommunale Grøntplanen 
skal etterleves i praksis og at Nitelva renses.

NÆRINGSUTVIKLING
Skedsmo kommune må bli bedre til å legge 
forholdene til rette for nyetablering og næringsut-
vikling. Derved vil man kunne redusere det store 
antall som i dag pendler til Oslo og andre kom-
muner. Det må bringes klarhet i hvilke tiltak det 
er nødvendig å iverksette for å begrense den 
lekkasjen man i dag har av kunnskapsarbeidsplass-
er til vestregionen.

KOMMUNESAMMENSLÅING
Det legges fra sentralt hold opp til at det skal bli 
færre kommuner i landet for å kunne drive mer 
effektivt og for å kunne sikre gode tjenester til 
innbyggerne. Folkets Røst er enig i at mange 
kommuner er små og at det er grunn til å anta at 
det vil være positivt hvis mange små og eventuelt 
mellomstore kommuner slo seg sammen. Skeds-
mo med sine vel 50 000 innbyggere er en meget 
stor kommune i landsmålestokk. Det legges opp til 
at kommunen i løpet av 15 år skal vokse til over 
70 000 innbyggere. Vi har allerede voksesmerter 
og negativ økonomisk utvikling som vil bli forst-
erket i en kommunesammenslåing. Vi mener at 
Skedsmo ikke skal gå inn for kommunesammen-
slåing.

IDRETT
Skedsmo idrettsråd består av personer med god 
innsikt når det gjelder ulike former for idrettsaktivi-
teter. Idrettsrådet har laget en klar prioriteringsliste 
for fremtidige investeringer i idrettsanlegg. Folkets 
Røst følger i hovedsak idrettsrådets anbefalinger 
og prioriteringer.
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BYENS GRØNNE LUNGER

Alle partiene lovet i 2004 at det
skulle bli park uten nybygg i
Kirkegata 10 i Lillestrøm. På
eiendommen står et gult hus
hvor familien til vår kjente
kunstner Henrik Sørensen har
bodd. Mange innbyggere ønsket
en statue av Sørensen på denne
sentrale eiendommen hvor det
var planlagt park og hvor det er
mest sol. Nå legger kommunen
opp til et nybygg her som skal
leies ut til Akershus kunstsen-
ter. Det som blir igjen av areal
til park i Kirkegata 10 og 12 er
på størrelse med en middels ha-
ge.

I RB er daglig leder Rikke Ko-
missar i Akershus kunstsenter
intervjuet mange ganger i for-
bindelse med hennes sterke øn-
ske om et eget bygg i Kirkegata
10. Det vil tvinge seg inn en for-
tetting her uansett.  Så er spørs-
målet om det er best å fortette
med kultur, boliger eller næ-
ring. Vi mener kultur, sier Ko-
missar. 

Etter Folkets Røsts mening er
hun historieløs. Hadde det ikke
vært for en folkeaksjon som
stoppet to store blokker i 2004,
hadde det gule huset vært revet
og mange trær hugget. I et
intervju fremkommer at kunst-
senteret har vært sterkt invol-
vert i prosessen rundt Kirkega-

tas framtid. Dette provoserer
mange engasjerte innbyggere.

Historielaget ikke hørt
I et intervju i RB med leder As-
bjørg Samuelsen i Lillestrøm
historielag 4. oktober fremkom
det at historielaget ikke var in-
volvert i prosessen. De hadde
heller ikke blitt brukt som hø-
ringsinstans – utrolig men sant.
Historielaget er imot nybygg og
kritisk til fortetting. Laget øn-
sker luft rundt det gule hus. Hel-
ler ikke representanter fra fol-
keaksjonene er blitt involvert. 

De politiske partiene, bortsett
fra Folkets Røst, overser at de
tidligere har lovet park uten ny-
bygg. Nå legges det opp til at
kommunen skal føre opp et ny-
bygg på eiendommen stikk i
strid med tidligere lovnader.

Det er tydeligvis viktigere å
tilfredsstille Komissar enn inn-
byggerne.

Binder ikke juridisk
Folkets Røst er meget opptatt av
grønne lunger og åpne rom der
folk kan ferdes. Kommunesty-
ret har for kort tiden siden ved-
tatt en grøntplan hvor det leg-
ges stor vekt på å ha parker til
nærrekreasjon. Men i planen
finnes det intet konkret som
binder kommunen juridisk, ik-
ke en gang hva alle partiene
hadde lovet. Nå ligger planen-
sikkert i en skuff  med andre
planer og viser hvor langt det er
fra ord til handling.

Akershus kunstsenter har to
alternativer til nye lokaler. Det
ene er i Storgata, der de holder
til i dag og har utvidelsesmulig-

heter. Det andre er på «hotell-
tomta». Det er derfor unødven-
dig å ta i bruk Kirkegata 10 til
nybygg. Folkets Røst er opptatt
av at folket kommer til orde i be-
handlingsprosessene og at de
grønne verdiene tas vare på for
våre fremtidige generasjoner.

Bjørn Ødegaard
(FRBBL)

Gruppeleder

Henrik Syvertsen
(FRBBL)

Partileder
Skedsmo

Park på kunstsenterets premisser

KOMISSAR: Akershus kunstsen-
ter.

«VERNET»: De politiske partiene, bortsett fra Folkets Røst, overser at de tidligere har lovet park uten
nybygg ved det gule huset i Kirkegata 10, skriver innsenderne. 

FOLKETS RØST: Slik mener by- og bygdelista Kulturkvartalet ved sta-
sjonsområdet bør bli. Mediehus på «Hotelltomta», men ellers park. 

ILLUSTRASJON: SKEDSMO KOMMUNE

POLITIKERNES VILJE: Det politiske flertallet med Ap i spissen vil i
langt større grad bygge ned parken som ble vedtatt i 2004. 

ILLUSTRASJON: SKEDSMO KOMMUNE
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